关于做好2013-2014学年度

我校家庭经济困难学生认定工作的通知

各院（系）：

为做好2013-2014学年度我校家庭经济困难学生资助工作，按照上级有关工作要求，请各院（系）严格按照《西安石油大学家庭经济困难学生资助办法》（西石大[2007]125号）的要求，组织开展本院（系）本学年家庭经济困难学生的认定工作，健全和完善本院（系）家庭经济困难学生档案。现就相关事宜通知如下：

一、院（系）成立评审小组
各院（系）按文件要求成立“院（部、系）学生资助评审工作小组”，分年级、分专业成立“家庭经济困难学生认定评议小组”，组织各班级的民主评议并做好记录，审核汇总本院（系）认定结果。

 二、学生申请及评审程序
1、申请学生须填写《高等学校家庭经济困难学生认定申请表》
2、申请学生须提交《高等学校学生及家庭情况调查表》或相关家庭经济困难证明（家庭经济无明显变化的，可用以前年度已交的调查表或困难证明）。
3、申请学生登录《陕西省家庭经济困难学生资助管理信息系统》（学校首页-学生管理系统-学生资助管理系统），完善本人资料并在线申请认定。
4、本学年申请了国家开发银行生源地信用助学贷款的学生，必须申请并通过本次家庭经济困难认定。
5、院(系) “家庭经济困难学生认定评议小组”进行评议，确定拟认定名单。
6、院（部、系）学生资助评审工作小组审核，并将审核结果在本院（部、系）范围内以适当的方式公示五天，无异议后报学校学生资助管理中心。
三、相关要求：
1、各院（系）要高度重视家庭经济困难学生的认定工作，严格评审程序，做好调查及评议，公平、公正地完成认定工作。
2、各院（系）请于10月31日前将“家庭经济困难学生认定评议小组”成员名单、《2013-2014学年家庭经济困难学生汇总名单》（纸质版及系统转出的电子文档）、《高校家庭经济困难学生困难认定班级民主评议记录表》、《高等学校家庭经济困难学生认定申请表》、《高等学校学生及家庭情况调查表》各一份报学生工作处学生资助管理中心审核。

3、认定工作所需《2013-2014学年家庭经济困难学生汇总名单》、《高校家庭经济困难学生困难认定班级民主评议记录表》、《高等学校学生及家庭情况调查表》、《高等学校家庭经济困难学生认定申请表》不印发，可在学校学生工作处网站（学校首页-学生管理系统）“下载中心”栏目下载。
学生工作处
2013年10月10日